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KVÅ (Klassifikation av vårdåtgärd) inom 

heldygnsvård och öppenvård, SU-

psykiatri 

Revideringar i denna version 

Revidering av psykiatrigemensam rutin från 2014-03-01 ”Rutin för KVÅ 

(klassificering av vårdåtgärd) inom öppenvård.” Texten är uppdaterad 

och något omstrukturerad. 

 

Bakgrund  

Klassifikation av vårdåtgärd (KVÅ) är ett redskap för att beskriva den 

hälso-och sjukvård som bedrivs. Enhetlig registrering av åtgärder ska 

ligga till grund för databaser som möjliggör verksamhetsuppföljning på 

lokal, regional och nationell nivå. Varje enhet inom Sahlgrenska 

Universitetssjukhuset är skyldig att kontinuerligt registrera åtgärder i 

enlighet med beslut inom Västra Götalandsregionen (VGR).  

Syftet med KVÅ-kodning är att skapa en grund för enhetlig och 

användbar rapportering - inte att ge en heltäckande bild av psykiatrisk 

öppenvård. Verksamheten, eller en enskild enhet, kan också besluta om 

strukturerade, mer detaljrika åtgärdsregistreringar som ett led i 

verksamhetsuppföljningar och/eller verksamhetsutveckling. 

 

Från och med januari 2015 skickas data för KVÅ-registrering till 

Socialstyrelsens patientregister (PAR) fortlöpande vilket innebär att 

KVÅ-koder bör registreras snarast möjligt efter utförd åtgärd.  

 

Syfte 

Syftet med rutinen är att säkerställa att KVÅ-kodning inom öppenvården 

sker korrekt och i enlighet med nationella och regionala riktlinjer. KVÅ-
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koder ska beskriva de väsentliga åtgärder som haft relevans för patienten 

vid öppenvårdsbesöket och de ska vara kopplade till aktuella diagnoser 

vid besökstillfället. 

 

Arbetsbeskrivning 

Enligt Socialstyrelsens anvisning för KVÅ-kodning ska de koder som 

finns på VGR:s ”Åtgärdsförteckning inom psykiatri, öppenvård” 

registreras, se - Gemensam KVÅ-förteckning för psykiatrisk 

öppenenvård 2018 (vgregion.se) 

På listan framgår även vilka åtgärder inom öppenvård som anses 

förväntade och självklara och därför inte ska KVÅ-registreras. 

Se även Gemensam KVÅ-förteckning för psykiatrisk slutenvård 2018 

(vgregion.se) 

 

Åtgärdsregistrering med KVÅ-koder 

 

• Tvångsåtgärder i öppenvård är obligatoriska att registrera. 

- Patientens kontaktperson/behandlare eller läkare ansvarar för 

att tvångsåtgärder kopplade till ÖPT (Öppen psykiatrisk 

tvångsvård) snarast efter öppenvårdsbesöket dokumenteras i 

Melior tillsammans med diagnos och relevant KVÅ-kod 

under sökord Åtgärdskod. 

 

- Vårdadministratör/medicinsk sekreterare ska så snart möjligt 

efter öppenvårdsbesöket registrera de åtgärdskoder i ELVIS 

som beskriver utförda tvångsåtgärder i öppenvård. 

  

• Övriga KVÅ-koder som har relevans för innehållet i besöket 

dokumenteras/dikteras i Melior av kontaktperson/behandlare så 

snart som möjligt efter besöket. 

 

• Registrering av relevant diagnos och KVÅ-kod för utförda 

åtgärder registreras av vårdadministratör/sekreterare i ELVIS och 

andra aktuella register efter besöket. 
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Ansvar 

Verksamhetschef eller annan utsedd person inom verksamheten 

informerar om när rutinen införs eller revideras. Linjechefer ansvarar för 

att medarbetare informeras. Samtliga medarbetare ansvarar för att rutinen 

följs.  

 

Uppföljning, utvärdering och revision 

Verksamhetsutvecklare ansvarar för uppföljning av rutinen.  

Medvetet avsteg från rutinen dokumenteras i Melior. Övriga orsaker till 

avsteg rapporteras i MedControl PRO. 

 

Relaterad information 

KVÅ-åtgärdsförteckning inom psykiatri, VGR. 

Psykiatri öppenvård baslista (vgregion) 

Psykiatri öppenvård kortversion (för utskrift) (vgregion.se) 

Regional baslista psykiatri slutenvård (vgregion.se) 

Psykiatri slutenvård kortversion (för utskrift) (vgregion.se) 
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Granskare 
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